



BALANCE FINANCIERO  
Desde el 01 de Enero de 2022 hasta el 30 de Junio de  
2022 ( Pesos Chilenos )

ACTIVOS	Jun-22	PASIVOS	Jun-22
CIRCULANTES		\$ CORTO PLAZO	\$
CAJA Y BANCOS	\$2.323.170.245	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	(\$6.517)
CUENTAS POR COBRAR	666.400	PROVEEDORES	\$ 33.577.549
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$787.797	HONORARIOS POR PAGAR	\$5.306.287
OBLIGACIONES DEL PERSONAL		\$0 OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$-
		REMUNERACIONES POR PAGAR	\$-
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$38.836.624
		LEYES SOCIALES DEL PERIODO	\$14.130.688
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$2.368.121
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$32.877.325
		CONVENIO (*) COP 25	\$-
		CONVENIO (*) INTERNACIONALES COP 25 (CEPAL Y PNUMA)	\$-
		CONVENIO (*) DONACIONES PRIVADAS	\$-
		CONVENIO (*) PROCHILE	\$2.587.319.993
<b>TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$ 2.324.628.912</b>	<b>TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO</b>	<b>\$2.712.041.949</b>
FIJOS REMODELACIONES	\$179.793.110	LARGO PLAZO OTROS	
MUEBLES Y UTILES	\$21.148.115	PASIVOS L/P	\$-
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$73.308.116		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	(\$295.533.932)		
<b>TOTAL ACTIVOS FIJOS</b>	<b>\$ 15.318.246</b>	<b>TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO</b>	<b>\$0</b>
OTROS		PATRIMONIO CAPITAL	
OPERACIONES PENDIENTES	\$-	PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	(\$11.509.446.886)
		RESULTADO DEL EJERCICIO	\$11.136.352.095
<b>TOTAL OTROS ACTIVOS</b>	<b>\$-</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>(\$372.094.791)</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>\$ 2.339.947.158</b>	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>\$ 2.339.947.158</b>



## ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de Enero de 2022 hasta el 30 de Junio de 2022  
( Pesos Chilenos )

### INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS APROBADOS PROCHILE	\$2.177.952.622
INGRESOS APROBADOS MMA	\$6.924.124.978
INGRESOS APROBADOS DONACIONES PRIVADAS	\$3.253.417.925
<b>TOTAL INGRESOS APROBADOS</b>	<b>\$12.355.495.525</b>

### COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS	\$-
MARGEN OPERACIONAL	\$-

### GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES	\$ 415.614.187
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	\$803.430.692
TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS	\$1.219.044.879
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>\$ 11.136.450.646</b>

### EBITDA

**\$ 11.136.450.646**

### RESULTADO NO OPERACIONAL

OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 560.000
COMISIONES BANCARIAS	\$658.551
RESULTADO NO OPERACIONAL	(\$98.551)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA \$ 11.136.352.095

**RESULTADO DEL EJERCICIO \$ 11.136.352.095**